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Kotobrzeg, 14 stycznia 2025 r.
BZ.271.59.2024.1

WYJASNIENIA ZAMAWIAJACEGO - ODPOWIEDZI NA PYTANIA/WNIOSKI
Nr 2

Dotyczy: Termomodernizacji kompleksu rekreacyjnego Milenium w Kotobrzegu.

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r. Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiajgcy udziela wyjasnien tresci
Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia - przekazuje informacje i udziela odpowiedzi
na pytania i wnioski wykonawcow.

Pytanie 1

Prosze o zmiane warunku udziatu w postepowaniu dotyczgcego zdolnosci
technicznej lub zawodowej, okreslonego w Rozdziale XX ust. 3 pkt. 4) lit. a) SWZ,

a mianowicie:

BYLO:

,Zamawiajacy uzna za spetniony warunek dotyczgcy zdolnosci technicznej lub
zawodowej, jezeli wykonawca wykaze sie:

a) nie wczesniej niz w okresie ostatnich 5 lat, przed uptywem terminu sktadania ofert,
a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie wykonat
(zakonczyt) co najmniej: 1 robote budowlang polegajaca na termomodernizacji
polegajgcej na dociepleniu przegréd zewnetrznych o wartoéci min. 10 min zt oraz 1
robote polegajgca na przebudowie dachu w zakresie wymiany dowolnego pokrycia
dachowego na pokrycie z blachy o powierzchni min 1000 m? lub budowie dachu

o powierzchni min 1000 m? pokrytego blachg.”

JEST:

,Zamawiajacy uzna za spetniony warunek dotyczgcy zdolnosci technicznej lub
zawodowej, jezeli wykonawca wykaze sie:

a) nie wczesniej niz w okresie ostatnich 5 lat, przed uptywem terminu skfadania ofert,
a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie wykonat
(zakonczyt) co najmniej: 1 robote budowlang polegajgca na termomodernizaciji
polegajgcej na dociepleniu przegréd zewnetrznych WRAZ Z WYMIANA STOLARKI
OKIENNEJ | DRZWIOWEUJ o warto$ci min. 10 min zt oraz 1 robote polegajgca na
przebudowie dachu w zakresie wymiany dowolnego pokrycia dachowego na pokrycie
z blachy o powierzchni min 1000 m? lub budowie dachu o powierzchni min 1000 m?
pokrytego blachg.”
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Przychylenie sie przez Zamawiajacego do ustalenia warunku udziatu

W postepowaniu w zaproponowanym brzmieniu przyczyni sie do zwiekszenia
konkurencyjno$ci w postepowaniu i umozliwi ztozenie ofert szerszemu gronu
Wykonawcow.

Odpowiedz 1

Zamawiajgcy nie zmieni zapisbw SWZ w zakresie warunku udziatu w postepowaniu.
Patrz réwniez odpowiedz na pytanie nr 8.

Pytanie 2

Zwracam sie z pro$bg o podanie wielkosci, ksztattu i powierzchni przeswitu perforacji
dla blachy aluminiowej trapezowej. Dotyczy detali od D1 do D7.

Odpowiedz 2

Blacha aluminiowa trapezowa perforowana powinna posiadac wielkos$¢ i ksztatt
umozliwiajgce zachowanie sztywnosci na odcinku 50 cm rozpietosci blachy, oraz
posiadac powierzchnie perforacji umozliwiajgcg swobodne wentylowanie przestrzeni
bezposrednio nad blachg bez jednoczesnego obnizenia sztywnosci i wytrzymatosci
blachy.

Pytanie 3

Zwracam sie z prosbg o przestanie zestawienia klap dymowych, gdzie zawarte sg
informacije tj.: wymiary klapy, wysoko$¢ podstawy klapy, dodatkowe urzadzenia
zastosowane do poszczegdlinych typow klap (czy dana klapa posiada owiewki lub
kierownice), czy dany typ klapy posiada funkcje wyj$cia na dach. Dodatkowo
zwracam sie z prosbg o przestanie zestawienia stolarki okien dachowych oraz
zestawienia drabin wewnetrznych i zewnetrznych.

Odpowiedz 3

Zestawienie klap dymowych, okien dachowych oraz drabin ujete jest na rysunku

o numerze A-ZS o nazwie "Zestawienie $lusarki". Przy zatozeniu, ze klapy dymowe
zostang zastgpione modelami o wymiarach w $wietle o$cieznicy, ktére sg identyczne
z istniejgcymi, powinna zosta¢ uzyskana taka sama powierzchnia czynna klap do
tych istniejacych, przez co stosowanie owiewek i kierownic nie powinno by¢
konieczne. Funkcje wyj$cia na dach powinny by¢ zapewnione wszedzie tam, gdzie
wedtug stanu istniejgcego budynku takie wyjscie odbywa sie przez klape.

Pytanie 4

Prosze o okreslenie parametréw technicznych istniejacego sufitu podwieszanego
akustycznego oraz potwierdzenie, iz 80% ptyt oraz elementdéw nos$nych sufitu
podwieszanego ma pochodzi¢ z odzysku i nadaje sie do ponownego montazu.
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Odpowiedz 4
Sufity akustyczne przewidziane w projekcie:

- powinny spetnia¢ wymagania normy PN-B-02151-4:2015-06,

- powinny mie¢ odporno$¢ na podwyzszong wilgotnos¢ wzgledng powietrza
i korozje z zastosowaniem konstrukcji no$nej dla bardzo wymagajgcych
srodowisk korozyjnych,

- powinny by¢ przewidziane jako petny sufit podwieszany instalowany ponizej
poziomu dzwigaréw dachowych (z zastosowaniem kratek zapewniajgcych
wentylacje przestrzeni nad sufitem),

Powinny réwniez by¢:

- wodoodporne — nie ulega¢ dziataniu pryskajgcej wody — w hali ptywalni,

- odporne na korozje,

- odporne na chlor,

- odporne na wysoka wilgotno$¢ powietrza — klasyfikacja ISO dla wilgotnosci
wzglednej 95% przy 30 °C — warunek ten nie musi by¢ spetniony
w pomieszczeniach biurowych.

Do wyceny nalezy przyjg¢ zgodnie z dokumentacjg projektowa:

- demontaz i ponowny montaz istniejgcego sufitu podwieszanego akustycznego
pod dachem:

- wymiana 20 % ptyt,

- wymiana 5% ptyt na ptyty zapewniajgce przeptyw powietrza,

- wymiana 100% wszystkich tagcznikéw pomiedzy elementami sufitu
podwieszanego,

- wymiana 20% elementéw nos$nych sufitu podwieszanego:

- wieszakéw montazowych,

- profili nosnych do mocowania ptyt,

- listew obrzeznych przy$ciennych,

Pytanie 5

Czy zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zastosowania standardowych modutow
fotowoltaicznych o réwnowaznej tgcznej mocy z zastosowaniem typowej konstrukcji
montazowej do blachy na rabek stojacy? Chcieliby$my zauwazy¢, ze zastosowanie
materiatéw zgodnych z projektem tj. system KalZip dyskwalifikuje mozliwosc
zastosowania produktéw innych producentéw z uwagi na brak dostepnosci.
Jednoczesnie koszt wykonania instalacji fotowoltaicznej na bazie materiatéw KalZip
jest co najmniej czterokrotnie wyzszy od standardowego rozwigzania.
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Odpowiedz 5

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci zastosowania standardowych modutow
fotowoltaicznych.

Pytanie 6

Na wniosek Dostawcy stolarki drzwiowej zwracam sie z prosbg o okreslenie czy

w przypadku drzwi nalezy zachowa¢ wspétczynnik U </= 0.9 W/m2K, czy nie
wystarczyt by 1.3, tak jak w przypadku drzwi D11 lub D12. Dodatkowo Dostawca
zwraca uwage na drzwi w zestawach D06 i D028, ktére posiadajg klase odpornosci
ogniowej EI60 i w przypadku ktérych maksymalnie mozna osiagng¢ wspoétczynnik
U=1.6 W/m2K.

Odpowiedz 6

Wspotczynnik U nalezy przewidzie¢ takie jak w zestawieniu, aby zapewni¢ mozliwie
najlepsze warunki w zakresie termoizolacyjnosci.

Pytanie 7

Zwracam si¢ z pro$bg o okreslenie czy zakres prac obejmuje wymiane ptytek
klinkierowych na elewaciji.

Odpowiedz 7

Tak, w zakresie zaméwienia jest rowniez wymiana ptytek klinkierowych. Do wyceny
nalezy przyja¢ odtworzenie cokotu z nowych ptytek klinkierowych (24,5x6,5 cm)

w kolorze ptytek istniejgcych o tacznej powierzchni 620 m2. W zatgczeniu rysunek
zawierajgcy detale wykonania ocieplen w miejscach szczegélnych w tym réwniez
detal elewacji z ptytkami klinkierowymi.

Pytanie 8

Prosze o doprecyzowanie wymaganej zdolnosci technicznej lub zawodowe;j, tj. "1
robote budowlang polegajaca na termomodernizacji polegajgcej na dociepleniu
przegréd zewnetrznych o wartosci min. 10 min zt' Czy wykazane do$wiadczenie ma
obejmowac wytacznie roboty docieplenia przegréd zewnetrznych o wartosci min. 10
min zt czy ma by¢ proporcjonalne do przedmiotu zamoéwienia, tj. moze obejmowaé
termomodernizacje obiektu o tgcznej wartosci min. 10 min zt w zakres ktérej wchodzi
m. in. docieplenie Scian zewnetrznych oraz wymiana stolarki.

Odpowiedz 8

Za przegrody zewnetrzne Zamawiajacy uznaje $ciany elewacyjne wraz ze stolarkg
okienng i drzwiowg oraz dach. Termomodernizacja przegréd zewnetrznych obejmuje
zatem wykonanie ocieplenia $cian, wymiane stolarki okiennej oraz ocieplenie dachu.
taczna warto$¢ tych robot powinna by¢ nie mniejsza jak 10 min zt.



N Urzad Miasta Kotobrzeg

78-100 Kotobrzeg, ul. Ratuszowa 13

tel. 94 35 51500, fax. 94 35 23 769 NaTOdOWV Fundusz

Rt selaorg Siapie Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej
urzadaum.kolobrzeg.pl

www: i-kolobrzeg.pl

Pytanie 9

Prosze o okreslenie parametrow technicznych istniejgcego sufitu podwieszanego
akustycznego oraz potwierdzenie, iz 80% ptyt oraz elementéw nosnych sufitu
podwieszanego ma pochodzi¢ z odzysku i nadaje si¢ do ponownego montazu.

Odpowiedz 9
Patrz odpowiedz na pytanie nr 4.
Pytanie 10.

Czy zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ zastosowania standardowych modutéw
fotowoltaicznych o rownowaznej facznej mocy z zastosowaniem typowej konstrukcji
montazowej do blachy na rabek stojacy? Chcieliby$my zauwazy¢, ze zastosowanie
materiatdw zgodnych z projektem tj. system KalZip dyskwalifikuje mozliwo$¢
zastosowania produktow innych producentéw z uwagi na brak dostgpnosci.
Jednoczes$nie koszt wykonania instalacji fotowoltaicznej na bazie materiatow KalZip
jest co najmniej czterokrotnie wyzszy od standardowego rozwigzania.

Odpowiedz 10
Patrz odpowiedz na pytanie nr 5.
Pytanie 11

Jakiego zakresu prac wewnetrznych bedzie wymagat Zamawiajgcy od Wykonawcy
po wykonaniu wymiany stolarki okiennej, czy bedzie to odmalowania catej
powierzchni $cian wewnetrznych w pomieszczeniach po wymianie stolarki okiennej
czy obrobka i malowanie o$ciezy, gdzie powstang réznice w kolorystyce pomiedzy
$wiezym malowaniem a istniejgcym. Prosimy o szczegdtowe wytyczne wraz ilosciami
prac do wykonania.

Odpowiedz 11

Po wykonaniu wymiany stolarki okiennej (ciepty montaz) Zamawiajacy wymaga
obrébki i malowania wnek okiennych. Ponadto Zamawiajacy zwraca uwage, ze w
przypadku uszkodzen i zabrudzen $cian powstatych z winy Wykonawcy, naprawiona
i pomalowana winna by¢ cata $ciana. Do malowania odtworzeniowego $cian
zastosowac farby emulsyjne zmywalne w oryginalnych kolorach wg. wzornika
producenta farb. Kolory farb uzgodni¢ w trakcie realizacji robét z Zamawiajgcym. Do
gruntowania $cian uzywacé gruntu odpowiedniego dla dobranych farb, tego samego
producenta. Nie dopuszcza sie mieszania koloréw farb lub dodawania barwnikow do
farb w celu uzyskania zgdanego koloru. Kolory oryginalne producentéw farb. Farby
fotokatalityczne, antyalergiczne, ograniczajgce rozwoj bakterii i plesni. Demontaz
starej stolarki okiennej i drzwiowej wykona¢ bezposrednio przed montazem nowej

Sprawe prowadzi:

CZESLAW STOMA ) 0 KOLOBRZEG
Gtowny Specijalista . & KO-OBRZEG ] 2 0 2 9
Wydziat Inwestycji i Rozwoju RE GERERAC): @ EUROPEJSKA STOLICA

tel.: 94 35 515 541

c.stoma@um .kolobrzeg.pl ISEA YOU



stolarki (jesli to mozliwe w tym samym dniu). W tym celu nalezy prowadzi¢ wymiane
sukcesywnie w uzgodnieniu z uzytkownikami poszczegoinych pomieszczen.

W cenie oferty nalezy rowniez uwzglednic:

1) montaz i demontaz rusztowan w zakresie niezbednym do wykonania prac
wewnetrznych oraz zabezpieczenie pomieszczen, w ktérych prowadzone sa
roboty budowlane przed zapyleniem i zabrudzeniem, podtogi i meble nalezy
zabezpieczy¢ przed zarysowaniem i pytem oraz innymi odpadami
budowlanymi w sposéb uniemozliwiajgcy ich uszkodzenie

2) wykonanie ewentualnych daszkéw ochronnych nad ciaggami komunikacyjnymi,

3) zabezpieczenie i oznakowanie trenu wokét obiektu i wewnatrz pomieszczen
w obrebie prowadzonych prac, w sposob uzgodniony z inspektorem nadzoru
i Zamawiajgcym,

4) zabezpieczenie otworéw okiennych i drzwiowych na czas prowadzenia
wymiany stolarki w spos6b uniemozliwiajgcy swobodne wejscie do obiektu.

5) gruz powstaly w trakcie prowadzenia prac nalezy natychmiast usunagc¢
z budynku w sposéb uniemozliwiajgcy zabrudzenia czesci komunikacyjnej
budynku lub innych pomieszczen (nie dopuszcza sie aby gruz zalegat
w pomieszczeniach budynku).

Uwaga: Zakazuje sie umieszczania bez 2zgody Zamawianego reklam na
rusztowaniach, ogrodzeniach, siatkach zabezpieczajgcych oraz innych obiektach
znajdujacych sie w obrebie placu budowy.

Pytanie 12
Zwracam sie z prosbg o doprecyzowanie czy w ramach przedmiotu zamoéwienia
nalezy uwzgledni¢ rowniez renowacje murkdéw z cegty klinkierowej. Jezeli tak to,
prosze o podanie zakresu i rodzaju prac wymaganych do zrealizowania.
Odpowiedz 12
Zamoéwienie nie obejmuje renowacji murkéw z cegty klinkierowe;.
Zataczniki:

1. PT_rys A-10 Detale




